

Forfatter: C. Wittrup

Titel: Udrag fra BREV TIL: Paludan, Anna FRA: Paludan-Müller, Jens (1794-09-01)

Citation: C. Wittrup: "Breve fra Jens Paludan-Müllers Forlovelsestid", i *Breve fra Jens Paludan-Müllers Forlovelsestid*, s. 27. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-001991714-000-shoot-idm140619164533952.pdf> (tilgået 18. juli 2024)

Anvendt udgave: Breve fra Jens Paludan-Müllers Forlovelsestid

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

Af gandske Hierte takker jeg dem for deres Brev med s. 28 s. 29 Huusfogden og det med Dags-Posten. Huusfogden saae jeg ikke. Han havde lagt Brevet ind til en af de andre Studentere. Det glædede mig ligesaa meget at høre at Printsens havde tilstaaet dig din Begjæring, som det glædede dem at jeg var blevet Informator. Foruden mig var der en halv Snees Stykker der søgte Pladsen. Maaden, hvorpaa jeg fik den, vil du vide, og det var denne. Wadum afgjorde alt hos Birk og maaske hos nogle af de andre med. Derpaa gik jeg selv til Direct ionen, som alle gave mig Løfter. Siden skrev jeg en Ansøgning, hvilken Birk skrev en meget fordeel-agtig Recommendation paa. Denne circulerede til Directionen. Enhver tegnede sit Ja derpaa og saaledes blev jeg udvalgt. 1 Dag er jeg blevet indsat og saa snart mit Kammer paa Vhuuset kan blive vittet flytter jeg ind, Jeg har været hos Wadum, Birk og de øvrige for at takke dem. Det var ikke saa stor en Godhed af Secretairen med Sengene, thi der er bestemt 2 Senge i undatsen til de 2 ældste Informatorer. Enhver af de nuværende have deres egen Seng. Det var altsaa ubilligt om Secretairen havde nægtet mig en af de ubrugte Senge. Plintougs Condition har jeg sagt mig af med og sadt Peter Pedersen i mit Sted, men Sibberns beholder jeg. Hvad min Demis-Prædiken angaaer, da har jeg endnu ikke holdt den og dette har kuns den mindste Part af dem der tog Attestads med mig gjort. Naar jeg holder den engang inden jeg begynder at søge, er det Tids nok.